ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:           /UBND-NN
V/v triển khai Công văn số 5099/BNN-KN

ngày 04/8/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày         tháng 8 năm 2022

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và

Hạ tầng, Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác, hộ gia đình cá

nhân sản xuất, kinh doanh nông nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2909/UBND-KTN ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về giao nhiệm vụ triển khai Công văn số 5099/BNN-KN ngày 04/8/2022

của Bộ Nông nghiệp và PTNT, là Sự kiện thúc đẩy canh tác nông nghiệp bền vững

thông qua ứng  dụng các giải pháp công nghệ tiên tiến, hiện đại. Sau khi xem xét,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, khuyến khích, tạo điều kiện cho các

Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác, cá nhân tham gia trưng bày, triển lãm công

nghệ, thiết bị, sản phẩm đặc sản, sản phẩm OCOP của địa phương tại sự kiện

AGRITECHNICA ASIA Live 2022 theo nội dung Công văn số 5099/BNN-KN

ngày 04/8/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT (có Công văn số số 5099/BNN-KN

ngày 04/8/2022 gửi kèm).

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp

và PTNT và UBND các xã, thị trấn hỗ trợ, khuyến khích, tạo điều kiện cho các

Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác, cá nhân tham gia trưng bày, triển lãm công

nghệ, thiết bị, sản phẩm đặc sản, sản phẩm OCOP của địa phương tại Sự kiện.

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Thông tin về Sự

kiện  AGRITECHNICA ASIA Live 2022 trên hệ thống phát thanh, truyền hình của

huyện để các cơ quan, tổ chức, Doanh nghiệp, Hợp tác xã và hộ gia đình cá nhân

sản xuất, kinh doanh nông nghiệp, chủ thể OCOP trên địa bàn huyện biết, tham gia

trưng bày, triển lãm tại Sự kiện.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Huy);

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Huy

		2022-08-16T14:38:56+0700

		2022-08-16T14:52:40+0700

		2022-08-16T14:52:40+0700

		2022-08-16T14:52:40+0700